
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 299 del 10/05/2022

Settore Finanziario

DETERMINA N°. 49 del 10/05/2022
 

OGGETTO applicazione avanzo vincolato nel risultato di amministrazione 2021 -
VARIAZIONE DI BILANCIO

 

Premesso che:

– in base alla Decreto sindacale n. 02 del 31/01/2022, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi

delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

– salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche

potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa

anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

 Richiamata

la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 27/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di

Previsione 2022/2024 e relativi allegati;

- la delibera della Giunta Comunale n. 61 del 21.04.2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva approvato lo

schema di Rendiconto 2021 e le somme vincolate dell'avanzo come risultanti nell'allegato a/1 dello stesso;

VISTE le note dei vari servizi con le quali si richiedono l'applicazione dell'avanzo vincolato così come si evince

dall'allegato a/1 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2021- QUOTE VINCOLATE:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 in data 27.01.2022 è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024;

Visti:

• il paragrafo 9.2 dell’allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011 secondo cui “le eventuali variazioni di bilancio che, in attesa

dell’approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di

amministrazione, possono essere effettuate solo dopo l’approvazione da parte della Giunta del prospetto aggiornato

del risultato di amministrazione presunto”.

• l’art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che stabilisce che competono, in assenza di disciplina, al

Responsabile del Servizio Finanziario le variazioni di bilancio riguardanti l’utilizzo della quota vincolata del risultato di

amministrazione derivante dagli stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate,

in termini di competenza e di cassa, secondo le modalità previste dall’articolo 187, comma 3-quinquies;

• l’art. 187, comma 3-quinquies del D. Lgs. 267/2000 secondo cui “le variazioni di bilancio che, in attesa

dell'approvazione del consuntivo, applicano al bilancio quote vincolate o accantonate del risultato di

amministrazione, sono effettuate solo dopo l'approvazione del prospetto aggiornato del risultato di amministrazione

presunto da parte della Giunta di cui al comma 3-quater.

Constatato che al Servizio ragioneria sono pervenute le richieste di applicazione della quota di avanzo vincolato del

risultato di amministrazione al 31/12/2019 di complessivi euro 196.683,60 di cui :

 euro 3.000,00 derivanti da vincoli proventi cds

 euro 146.504,40 derivante da vincoli da concessioni edilizie

 euro 502,34 derivanti da proventi 5 per mille

 euro 6.970,79 derivanti da progetti di pubblica utilità



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

 euro 39.706,07 derivante da fondi per la concessione di riduzione TARI- emergenza Covid

Ritenuto necessario procedere ad effettuare le opportune variazioni al bilancio 2022/2024, come risulta dagli allegati

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Visti:

• il D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio

2009, n. 42, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014 n.126;

• il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e ss.mm.ii.;

DETERMINA

1. DI APPLICARE la quota di € 196.683,60 di avanzo di amministrazione vincolato e di variare, ai sensi dall’art.175 -

comma 5 quater - lettera c) del d.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., gli stanziamenti del bilancio 2022/2024 esercizio corrente

competenza e cassa, così come da allegati, che forma parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;

6. DI DARE ATTO che con la presente variazione vengono rispettati gli equilibri di bilancio;

7. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla giunta comunale, al tesoriere comunale, al revisore ed ai competenti

uffici comunali, per gli adempimenti di rispettiva competenza.

Il Responsabile dell'Area
dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 10/05/2022
Responsabile Settore Finanziario

f.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 10/05/2022 al n. 487 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to dott.ssa Enza PERNA

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


